
 

  

 

 
Valgmøde og ny overenskomst  

Kære nordjyske sygeplejersker, 
 
Så er der udskrevet valg. Jeg synes altid, det er spændende - og så er det en god mulighed for at 
sætte forholdene i sundhedsvæsenet på dagsordenen. 
 
Vi har handlet med det samme og indbød få timer efter valget var udskrevet til valgmøde på 
kredskontoret. Vi har allerede fået tilsagn fra flere toppolitikere og spidskandidater - i skrivende stund 
har Per Larsen fra De Konservative, Peder Hvelplund fra Enhedslisten, Mohammad Rona fra 
Moderaterne og Anders Vistisen fra Dansk Folkeparti meldt sig til. De øvrige opstillede partier er 
naturligvis også inviteret. 
 
Der er åbent for tilmelding, så vi håber at se rigtig mange af jer. Vi har brug for at fortælle 
politikerne om, hvordan sygeplejersker kan være med til at skabe et stærkt sundhedsvæsen. 
 
OK26 
Forleden blev der også indgået forlig om OK26 på det kommunale område. Ikke alt er på plads - vi 
har en organisationspulje på 2%, der ikke er forhandlet endnu. Mange af jer har ønsket højere 
pension, så det har vi stort fokus på i forhandlingerne om organisationspuljen, men det kan også 
ende med andre forbedringer i forhold til det, vi allerede har kunnet melde ud. 
 
Jeg kan se, at nogle er nervøse for, om vi mister den 6. ferieuge. Det gør vi ikke! Den bliver puttet i 
en ny "krukke", en fritvalgsordning, sammen med ferietillæg, seniordage og den nye flexdag til dem 
midt i arbejdslivet. Derfra kan man så trække dagene ud til ferie præcis som i dag - eller i stedet få 
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dem udbetalt eller overført til pension. Vi mister ingen rettigheder, men får mere fleksibilitet. Og så 
kan "krukken" forhåbentlig gøres større i de kommende år. 
 
Verden er usikker, men Det økonomiske Råd (Vismændene) forudser inflation på 4,36% i 
overenskomstperioden, hvor alle vil få en lønstigning på mindst 6,27% - altså næsten to procent 
højere. Det vil give os bedre købekraft. 
 
Der forhandles nu på det regionale område. Dernæst skal organisationspuljerne på både det 
statslige, kommunale og regionale område falde på plads. Først derefter kender vi det endelige 
resultat, som vi selvfølgelig informerer grundigt om, inden I skal stemme. 
 
Det bliver helt sikkert først efter valget til Folketinget. Så lad os bruge en del energi på at fortælle 
både vælgere og politikere om, hvorfor og hvordan vi skal prioritere sundhedsvæsenet. 
 
Stor hilsen 
 
Christina Windau Hay Lund 
Kredsforkvinde  

Følg med i OK26  

  

  
 

Valgmøde om sundhed  

Sundhed står højt på dagsordenen hos vælgerne til det kommende folketingsvalg. 
 
Valgkampen er i gang, og vi har inviteret alle opstillede partier til valgmøde: 
 
Tirsdag den 17. marts 
kl. 19.00-22.00 
Sofiendalsvej 3, 
9200 Aalborg SV 
 
Kom og stil spørgsmål og hør politikernes svar på, hvordan de vil forbedre 
sundhedsvæsenet. 
 
Arrangeret af: 
Dansk Sygeplejeråd, Kost og Ernæring, Danske Bioanalytikere og Danske Fysioterapeuter 

Tilmeld dig senest 10. marts  
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Barselscafé for gravide og forældre  

Få gode råd om førstehjælp til babyer og børn, når Camilla Gaardbo, indehaver af Smaaliv.dk, holder 
barselscafé. Hun har arbejdet med multihandicappede børn, været sygeplejerske på 
børnekræftafdelingen og har mødt mange forældre, som er usikre på, hvad de skal gøre, hvis deres 
barn kommer ud for en ulykke. 
 
Efter oplægget kan du få en snak med en af vores faglige konsulenter om barselsregler mv. 
 
23. marts 
Kl. 14.00-17.00, DSR, Sofiendalsvej 3, 9200 Aalborg SV 
 
Sandwich to go. 
 
Tag gerne din medforældre med. 

Tilmelding senest 16. marts  
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SofieBio i Thisted og Vendsyssel  

Filmen Det andet offer følger den dygtige læge Alexandra (Özlem Saglanmak), der under en hektisk 
vagt på en hospitalsafdeling påtager sig en ekstra opgave. Men hendes valg får fatale følger som 
følge af et tragisk fejlskøn. Skylden spreder sig blandt alle involverede, og Alexandra må tage 
konsekvensen af sine beslutninger. 
 
Før filmen kan du møde sygeplejersker, der selv har været udsat for klagesager, der risikerede at 
ramme deres autorisation. 

• 23. marts: Hotel Limfjorden, Thisted 

• 25. marts: Kulturcenter Vendsyssel 

Let traktement undervejs 
 
Begge dage fra 17.00-21.00 
 
(Alle pladser er desværre besat begge aftener i Aalborg) 

Tilmelding senest en uge før  
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LGBT+ og kønsidentitet  

Vi møder oftere patienter, borgere og kolleger med en særlig kønsidentitet og/eller særlige seksuelle 
præferencer. Hvordan møder vi dem med den professionalisme, respekt og forståelse, som vi ønsker 
at møde alle med? Det fortæller cheflæge på Sexologisk Center i Aalborg, Astrid Højgaard, om. 
 
30. april 
Kl. 17.00-20.00, DSR, Sofiendalsvej 3, 9200 Aalborg SV 
Let traktement undervejs. 

Tilmelding senest 23. april  
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Ny med nål  

Har du styr på din lønseddel, forkortelserne i vagtplanen og dine rettigheder, når du bliver kaldt 
ekstra på arbejde? Og hvordan får du mest muligt ud af din løn og pension? 
 
Det kan du få svar på, når vi inviterer nyuddannede til at møde en af vores faglige konsulenter og 
Lån & Spar Bank, der også har en konkurrence med præmier med. 
 
Du kan også møde tidligere studiekammerater og den politiske ledelse af DSR, Kreds Nordjylland. 
Alle, der er dimitteret i 2025 eller 2026 er velkomne. 
 
19. maj 
Kl. 17-20, DSR, Sofiendalsvej 3, 9200 Aalborg SV 
 
Vi giver en pizza. 

Tilmelding senest 12. maj  

  

  
 

Fik du læst?  

 
 

300.000 ekstra og højere månedsløn ⟶  

Nordjysk støtte skal hjælpe unge kvinder i Rwanda ⟶  
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Rabat hos Folkeuniversitetet  

Som medlem af Dansk Sygeplejeråd, Kreds Nordjylland kan du få op til 20% rabat på kurser og 
foredrag hos Folkeuniversitetet. 

Læs mere om rabatter her  
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Op til halv pris i AKKC  

Som medlem af Dansk Sygeplejeråd, Kreds Nordjylland kan du få halv pris på udvalgte forestillinger 
og arrangementer i Aalborg Kongres & Kultur Center med Kulturporten. 

Tilmeld dig Kulturporten via linket her  
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Læs nyhedsbrevet online  

Kontakt din kreds  

Opdater dine oplysninger  

Afmeld eller tilpas dine mails  
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